
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

            «САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ф.И. СЕНЧЕНКО» 

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ОКПО  00801088, ОГРН  1149102182305, ИНН  9107004928, КПП  910701001 

Ул. Пионерская, д.2, г. Саки, Республика Крым, 296500 

Тел. (36563) 2-36-98      E-mail: sakischool4@yandex.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

От 31.08.2020 г                                                    г. Саки                                                        №  169 

 

О дополнительных мерах по профилактике  

новой коронавирусной инфекции,  

вызванной 2019-nCoV 

 

 В соответствии с письмом министерства здравоохранения Российской Федерации от 

19.08.2020 г  № 15-2/И/2-11861, в связи с сохранением рисков распространения новой 

коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV» и в преддверии нового учебного года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1.Руководствоваться постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 30.06.2020 Г № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 

3.1/2.4.3598-20»Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры 

для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

2.Обеспечить медицинское сопровождение образовательного процесса, особенно в первые 2 недели 

(инкубационный период) начала нового учебного года, включая: 

-организацию «фильтров» с обязательной термометрией – ответственные дежурные классные 

руководители, дневной сторож; 

- лица с признаками инфекционных заболеваний (респираторными, кишечными, повышенной 

температурой тела) должны быть незамедлительно изолированы с момента выявления указанных 

признаков до приезда бригады скорой медицинской помощи либо прибытия родителей (законных 

представителей) или самостоятельной изоляции в домашних условиях. При этом дети должны 

размещаться отдельно от взрослых. 

-организацию систематического в течение дня наблюдения за состоянием здоровья учащихся, при 

выявлении больного ребенка или с подозрением на заболевание – незамедлительную изоляцию от 

здоровых детей; 

- усиление контроля за принятием детей после перенесенного заболевания, а также отсутствия более 

5 дней (за исключением выходных и праздничных дней) – дети принимаются в школу только при 

наличии справки с указанием диагноза, длительности заболевания, сведений об отсутствии контакта 

с инфекционными больными. 

-контроль за соблюдением режима проветривания, кварцевания и влажной уборки помещений с 

применением моющих и дезинфицирующих средств. 

3.Активизировать разъяснительную работу по информированию учащихся, родителей, сотрудников 

школы о мерах индивидуальной профилактики новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 

недопустимости самолечения, необходимости обращения за медицинской помощью при появлении 

признаков заболевания. 

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор                                                                                      Л.Е. Михнёнок 
 

mailto:sakischool4@yandex.ru

